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socialcenter/-forvaltning og AF. Det forpligtende samarbejde skal indbefatte klare mål og succe- 
skriterier for indsatsen. Opgaven for de lokale jobformidlinger er at udvikle samarbejdet med 
lokale- og regionale virksomheder, matchning af den enkeltes kvalifikationer med virksomhe- 
dernes efterspørgsel, vejledning og rådgivning om job og uddannelsesvalg, samarbejde med skoler 
og fritidsinstitutioner om rådgivning af unge og deres forældre om uddannelsesvalg, erhvervs- 
muligheder m.v. 

18.32.21. Uddannelses- og erhvervsvalg (tekstanm. 52 og 53) (Reservationsbev,) 

Særlige bevillingsbestemmelser 
Der kan overføres bevillinger fra denne hovedkonto til §18.11.01. Departementet. 

Kontoen er oprettet i forbindelse med ændringsforlagene. 
Kontoen er omfattet af den budget- og regnskabsmæssige omlægning af statslige tilsagns- 

ordninger på tilskudsområdet jf. Akt 212 10/5 00. Dette indebærer, at bevillingen svarer til årets 
tilsagnsramme. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2003 er der på ændringsforslagene i 
hvert af årene 2003-2006 afsat 6,0 mill. kr. med henblik på at bryde tendenser til negativ social 
arv for flygtninge, indvandrere og efterkommere. Projekterne igangsættes af Ministeriet for 
Flygtninge, Indvandrere og Integration. 

Specifikation af ændringsforslag: 

Mill. ki-, F 2004 2005 2006 

Udgiftsbevilling 6,0 6,0 6,0 6,0 

10. Uddannelses- og erhvervsvalg 
Udgift 6,0 6,0 6,0 6,0 
54. Tilskud til anden virksomhed ...................................... 6,0 6,0 6,0 6,0 

10. Uddannelses- og erhvervsvalg 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen er der på ændringsforslagene i hvert af årene 

2003-2006 afsat 6,0 mill. kr. med henblik på at bryde tendenser til negativ social arv. Målet er, 
at andelen af unge med anden etnisk baggrund end dansk svarer til andelen af den øvrige be- 
folkning i uddannelsessystemet, på arbejdsmarkedet og samfundslivet. 

Indsatsen skal støtte rådgivning og opsøgende arbejde over for unge flygtninge, indvandrere 
og efterkommere i forbindelse med deres uddannelses-og erhvervsvalg. Herunder oprettes et antal 
konsulentfunktioner, der skal styrke information og vejledning af unge med anden etnisk bag- 
grund end dansk og deres forældre. Indsatsen skal særligt tilgodese behov hos udsatte grupper 
blandt unge flygtninge, indvandrere og efterkommere - herunder unge kvinder, utilpassede unge 
og sent ankomne samt andre grupper med særligt behov. Som led i indsatsen gennemføres en 
række konkrete initiativer, der igangsættes af Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integra- 
tion. 


